MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região
Subprocuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região

EDITAL Nº 11/2025

A SUBPROCURADORA-REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 5ª REGIÃO, em conformidade com a Lei nº
11.788, de 25 de setembro de 2008 e com a Portaria PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o
processo seletivo para preenchimento de vagas de estágio remunerado de nível médio e formação de cadastro de
reserva na 5ª Região da PGFN, previsto pelo Edital PRFN5 n.º 8/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar no anexo I, a lista dos classificados no processo seletivo por ordem de classificação geral,
bem como as respectivas notas.

Art. 2º Os candidatos terão o prazo de 2 (dois) dias úteis para a apresentação de eventuais recursos,
contados da data de publicação do presente Edital.

Art. 3º A convocação para efetivação do estágio será realizada por meio de envio de mensagem para o e-
mail do candidato, que deverá manifestar seu interesse na vaga no prazo de 3 (três) dias úteis contados do envio da
mensagem.

Parágrafo único. Transcorrido este prazo, sem a manifestação por parte do estudante, o mesmo será
considerado desistente do processo seletivo.

ANEXO I

LISTA DE CLASSIFICADOS

COLOCAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA
CURRICULAR

NOTA
ENTREVISTA

NOTA
FINAL

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

CANDIDATOS
NEGROS

(CN)

1º KETLIN CAROLAINE FIRMINO DE LIMA 7 9 8 NÃO SIM

2º ACQUIRYS GABRIEL CESAR RIBEIRO 8 7,5 7,8 NÃO SIM

3º MATEUS MIRANDA DA SILVA 6 8,5 7,3 NÃO SIM

Documento assinado eletronicamente

PAULA ALBUQUERQUE ARMSTRONG SAYÃO

Subprocuradora Regional da Fazenda Nacional na 5ª Região

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/12/2025

16/12/2025, 09:48 SEI/MGI - 56354875 - Edital

https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=62247178&in… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Paula Albuquerque Armstrong Sayão, Procurador(a) Regional
Substituto(a), em 16/12/2025, às 09:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 56354875 e o código CRC
B21CBF72.

Referência: Processo nº 12883.001538/2024-16. SEI nº 56354875

16/12/2025, 09:48 SEI/MGI - 56354875 - Edital

https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=62247178&in… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0